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Fage 2

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr AKTIVET henme| oooiese | Pparaardhase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 0 4,390,876
1 Aktivet monetare 0 4,200,380
> Banka 0 4,200,380
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 190,496
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 190,496
> Parapagesa per furnizime 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 -—O
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 0 0
>
4 Inventari B 0 E
> Lendet e para 0 E
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
Il AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 E
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tiera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 mﬂﬁ;"'
6 Aktive te tjera afatgjata \@f’(,
| TOTALI AKTIVEVE (l1+1) 0 4,390,876
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI e s i
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 0 103,168
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0

>  Huamarre afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 0 103,168
> Te pagueshme ndaj lurnitoreve 0 0

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 28,651

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 0 0

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 54,492

> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 20,025

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

> Dividente per lu paguar 0 0

> Debitore dhe Kreditore le fjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0

> Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+) 0 103,168

i KAPITALI 0 4,287,708
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100 100
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0]
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 500,000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 3,787,608

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll) New M&m K

BILUS- | 7420880
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2018

Fage 4

Nr Pershkrimi i Elementeve Pl enndin
Raportuese | Paraardhese
1 |Shitjet neto 0 21,132,480
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialei e konsumuara 0 245476
5 |Kosto e punes 0 2,194,059
a Pagat ¢ personelit 0 1,880,468
b Shpenzimet per siqurime shogerore & shendelesore 0 313,591
6 [Amortizimet dhe zhvleresimel _ 0 192 476
7 |Shpenzime te tjera 0 14,035,131
a Sherbime te ofruara nga te trele 0 13,480,121
b Qera 0 276,764
b Shpenzime tjera 0 278,246
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 0 16,667,142
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 4,465,338
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 0 Te ardh e shpenz financ nga mves e jjera inanc afaigata 0 0
122 Te ardhural dhe shpenzimet nga inferesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimi 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 4,465,338
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 677,730
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 0 3,787,608
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara {New Abe suek )
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie 2018

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PariiNin Retese
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0
Fitimi para tatimit 0 0
Rregullime per
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Zhvleresime _ 0 273,700
Rritje/renie ne tepricen e kerkesav;a te ark(_-)tueshme
0 190 496
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te yera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 0 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4 103,168
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi 1 paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 -623,238
MM neto nga aktivitetet e shirytezimil 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata matenale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 3,234 .351
MM neto e perdorur ne veprmltante Financiare 0 0
Rritja/lRenia neto e mjeteve monetare 0 3,496,561
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 3734351
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel : Mu i 237,790
e
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kélé pjese éshle e detyrueshme sipas SKK 2 1 parmiresuar
Plotesimi i te dhenave te késaj pjese duhet té behel sipas kérkesave dhe strukiurés slandarte ie
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zéral e ndryshem (& pasqyrave financiare
¢) Sheénime té fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF - Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P F  (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike ie veta
b) Njesija jone ekonomike perfundoj PROCESIN E LIKUJDIMIT

¢) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen € mbivleresim e gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit me 15 % ne wit

Likuidatori
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
— T
Nr AKTIVET Shenime Réiﬁiﬂiie E;:T;Lr‘gsgse
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 4,390,876 4,558,296
1 Aktivet monetare 4,200,380 3,734,351
> Banka 4,200,380 3,734,251
> Arka 0 100
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 190,496 438,993
> Khlienle per mallra produkte e sherbime 190,496 0
> Parapagesa per furnizime 0 325,939
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 113,053
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0] 0
>
>
4 Inventari 0 384,952
> Lendet e para 0 0
> [Inventari Imet 0 384,952
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
] AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
>  Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive ljera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A b

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

-~ ),396,876
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| = rudna ks
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 103,168 1,154,017
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarre afal shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 103,168 1,154,017
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 28,651 258,412
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 0 149,637
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 54 492 452 237
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 20,025 13,600
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 280,231
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata Bl 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 103,168 1,154,017
i KAPITALI 4,287,708 3,404,279
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100 100
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 500,000 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 3,787,608 3404179
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+II+1) 4,390,876




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2018

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Fage 4

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudna Feriudie
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 21,132,480 65,153,108
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 1,228
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara 245 476 0
5 [Kosto e punes 2,194 059 1,869 196
a Pagat e personelit 1,880,468 1.601 336
b Shpenzimet per sigunme shogqerore e shendelesore 313,591 267 860
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 192 476 96.239
7 |Shpenzime te fjera 14,035,131 59,190 988
a Sherbime te ofruara nga te trete 13,480,121 58,823,300
b Qera 276.764 0
b Shpenzime tjera 278.246 367,687
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,667,142 61,156,423
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,465,338 3,997,914
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarret 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 7.002
121 0 Te ardh e shpenz financ.nga mves te fjera iinanc afatgyata 0 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 7,002
124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 7,002
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,465,338 4,004,916
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 677,730 600,737
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,787,608 3,404,179
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

- ’ Periudh [
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte s Bt
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0
Fitimi para tatimit 4,465,338 4,004 916
Rregullime per
Amortizimin 192 476 96,239
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Zhvleresime 273,700 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
248,497 -438 993
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 384,952 -481,191
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-1,050,849 701,780

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fittmin | paguar 623,238 -148,500
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate € Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detynmive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar -3,234.351 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 656,525 3,734,351
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,734,351 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel f*m'éj’@:; 4,351
| TNV

743085057 ) o
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Fage 8
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kete pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dnenave 1e kesaj pjese duhel le béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjeqimeve duhet te jete
a) Informacion | pergpthsem dhe politikal kontabel
b)Shemmel ge shpjegone zerat e ndryshem (& pasqyrave financiare
c) Shenime (€ fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) Njesija jone ekonomike fillon PROCESIN E LIKUJDIMIT , parimi | vleresimit te aktiveve &
pasiveve eshte ai | vieres historike kontabel.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PE
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke 1 paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Total (leke)
Banka
M) Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise WiEEang Kurs; . Vigra iy
valute fund vitit leke
1 BKT ek 404006864 51,350.00 1.00 51,350.00
2 BKT Euro 404006864 32,766.02 126.63 4,149,030
Totali 4,200,380
Arka
(i) Nr EMERTIMI Vlera ne Kurs;l ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke - 1
Arka ne Euro - 126 63
Arka ne Dollare
Totali -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per treghm
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total
(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime Total 190,496
Kliente per arketim Leke 190,496
Tvsh Leke -

Te drejta e detynime ndaj ortakeve




I PASIVET AFATSHKURTRA

3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj punonjesve
Paga
Detyrime per Sigurime Shog Shend

Detyrime iatimore per Tatim Fitimin
Fitimi ushtrimore
Parapagim

Gjobe per Tatim Fitimin

Debitore dhe Kreditore te tjere
Borxh ndaj ortakut

I CAPITALI

Total

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

4 Primi aksionit

Leke

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervate tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke

Leke

Leke

Totali

Leke

Faga 10

103,168
28,651

54 492
677.730
623238

20,025

100
Nuk ka

Nuk ka

3,787,608

4,465,338
52,859
4,518,197
677,730
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